*dictus Dominus super iustum montem sanctum suum. Et qui inhabitant in Iudæa et in omni civitate eius simul cum agricola, et tolletur in grege; quoniam inebriavi omnem animam sitientem, et omnem animum esurientem satiavi. Propter hoc exsurrexi, et vidi, et somnum meus dulcis mihi factus est. Propterea ecce dies veniunt, dicit Dominus, et seminabo Israel et Iuda, semen hominis et semen pecoris. Et erit sicut vigilabam super eos deponere et affligere, ita vigilabo super eos ædificare et complantare, dicit Dominus. In diebus illis non dicent: Patres manducaverunt uvam acerbam, et dentes filiorum obstupuerunt: sed unusquisque in suo peccato morietur, et eius qui manducaverit uvam acerbam, obstupebunt dentes ipsius. Nempe manifestum est hoc ad dies pertinere plantationis novæ, de qua, ut hoc diceret, loquebatur: ubi et illud semen hominis et semen pecoris quod se Deus seminaturum esse promisit, spiritualiter intellectum, eos qui præsumunt et [1282] eos (409) qui reguntur, facit agnoscí. Sed quia inveteratum erat in cordibus populi, scriptum esse in vetere Testamento: *Reddam peccata patrum in filios*: ne quisquam Scripturam Dei repugnare sibi arbitraretur, ut apertius ostenderet, illud veteri, hoc novo congruere Testamento, continuo subiunxit: *Ecce dies veniunt, dicit Dominus, et consummabo domui Israel et domui Iuda Testamentum novum, non secundum Testamentum quod disposui patribus eorum, in die qua apprehendi manum eorum, ut educerem eos de terra Ægypti, etc. (1er 31,21-32). Ad**

rigados en los hijos; en el segundo, como las ataduras de la generación fueron rotas por la regeneración, no se dice ya: *Los padres comieron el agraz y los hijos padecen dentera*, porque cada uno morirá por su pecado, no por el de su padre. Tú no pudiste probar cómo las palabras *Castigaré en los hijos los pecados de los padres*, se pueden armonizar con estas otras: *Yo castigaré en el hijo el pecado del padre*. Siempre existirá oposición entre estas dos sentencias; a no ser que cada una de las dos se refiera a cada uno de los Testamentos, como con toda evidencia demuestra el profeta Jeremías.

POR UN HOMBRE

85. *Jul.*—«Al llegar al texto del apóstol Pablo, expuesto por los expertos de las Escrituras como favorable a la transmisión del pecado, esto es: *Por un hombre entró el pecado en el mundo*, demostré, en primer lugar, por el contexto, que los traducianistas se habían apartado de la cuestión, porque el Maestro de los gentiles, recordando la antigüedad del pecado, para tutelar la generación, antepuso como muro infranqueable un número concreto, y al decir *por un hombre entró el pecado en el mundo*, es prueba que no era su intención hablar de la generación, sólo posible entre dos. Dejé, pues, probado que existe distinción entre unión carnal y el pecado de los padres, pues el Apóstol dice que el pecado entró en el mundo por el pecado de uno solo, número insuficiente para